
LĒMUMI 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(2012. gada 26. marts), 

ar ko groza Lēmumu 98/213/EK par būvizstrādājumu atbilstības apliecināšanas procedūru saskaņā ar 
Padomes Direktīvas 89/106/EEK 20. panta 2. punktu attiecībā uz iekšējo šķērssienu komplektiem 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2012) 1866) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(2012/201/ES) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1988. gada 21. decembra Direktīvu 
89/106/EEK par dalībvalstu normatīvo un administratīvo aktu 
tuvināšanu attiecībā uz būvizstrādājumiem ( 1 ) un jo īpaši tās 13. 
panta 4. punktu, 

apspriedusies ar Būvniecības pastāvīgo komiteju, 

tā kā: 

(1) Komisijas Lēmums 98/213/EK ( 2 ) atsaucas tikai uz ražo
jumiem, kā tie definēti Eiropas tehniskajos apstiprināju
mos, bet uz dažiem šiem ražojumiem var attiekties arī 
saskaņotie Eiropas standarti. 

(2) Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN) šobrīd izstrādā 
saskaņotus Eiropas standartus atsevišķiem ražojumiem, 
kuri minēti Lēmumā 98/213/EK. 

(3) Tādēļ Lēmums 98/213/EK attiecīgi būtu jāgroza, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmumu 98/213/EK groza šādi: 

1) iekļauj šādu 3.a pantu: 

“3.a pants 

Atbilstības apliecināšanas procedūru, kas noteikta IV pieli
kumā, norāda saskaņoto Eiropas standartu pilnvarojumos.”; 

2) pievieno IV pielikumu, kura teksts ir iekļauts šā lēmuma 
pielikumā. 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2012. gada 26. martā 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja vietnieks 

Antonio TAJANI

LV L 109/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 21.4.2012. 

( 1 ) OV L 40, 11.2.1989., 12. lpp. 
( 2 ) OV L 80, 18.3.1998., 41. lpp.



PIELIKUMS 

“IV PIELIKUMS 

RAŽOJUMU GRUPA 

ĢIPŠA PLĀTŅU ŠĶĒRSSIENU KOMPLEKTI (1/2) 

Atbilstības apliecināšanas sistēmas 

Attiecībā uz turpmāk norādīto(-ajiem) ražojumu(-iem) un paredzēto(-ajiem) lietojumu(-iem) Eiropas Standartizācijas komi
tejai (CEN) attiecīgajos saskaņotajos Eiropas standartos jāprecizē šāda atbilstības apliecināšanas sistēma: 

Ražojums(-i) Paredzētais(-ie) lietojums(-i) Pakāpe(-es) vai klase(-es) Atbilstības apliecināšanas 
sistēma(-as) 

Iekšējo šķērssienu komplekti/ 
sistēmas 

Visi lietojumi, uz kuriem neat
tiecas ugunsreakcijas notei
kumi 

jebkura 3 

3. sistēma: sk. Direktīvas 89/106/EEK III pielikuma 2. iedaļas ii) punktu, otrā iespēja. 

Sistēmas specifikācijai jābūt tādai, lai to varētu īstenot pat tad, ja nav jānosaka kāds efektivitātes rādītājs tāpēc, ka vismaz 
vienai dalībvalstij nav tiesisko prasību attiecībā uz minēto rādītāju (skatīt Direktīvas 89/106/EEK 2. panta 1. punktu un 
attiecīgajā gadījumā skaidrojošo dokumentu 1.2.3. noteikumu). Minētajos gadījumos šāda rādītāja pārbaudi nedrīkst 
piemērot izgatavotājam, ja tas šajā ziņā nevēlas ražojuma rādītāju uzrādīt. 

RAŽOJUMU GRUPA 

ĢIPŠA PLĀTŅU ŠĶĒRSSIENU KOMPLEKTI (2/2) 

Atbilstības apliecināšanas sistēmas 

Attiecībā uz turpmāk norādīto(-ajiem) ražojumu(-iem) un paredzēto(-ajiem) lietojumu(-iem) CEN attiecīgajos saskaņotajos 
Eiropas standartos jāprecizē šāda(-as) atbilstības apliecināšanas sistēma(-as): 

Ražojums(-i) Paredzētais(-ie) lietojums(-i) Pakāpe(-es) vai klase(-es) 
(ugunsreakcija) 

Atbilstības apliecināšanas 
sistēma(-as) 

Iekšējo šķērssienu komplekti/ 
sistēmas 

Lietojumi, uz kuriem attiecina 
ugunsreakcijas noteikumus 

A1 (*), A2 (*), B (*), C (*) 1 

A1 (**), A2 (**), B (**), 
C (**), D, E 

3 

(A1 līdz E) (***), F 4 

1. sistēma: sk. Direktīvas 89/106/EEK III pielikuma 2. iedaļas i) punktu, neveicot paraugu kontroltestēšanu. 
3. sistēma: sk. Direktīvas 89/106/EEK III pielikuma 2. iedaļas ii) punktu, otrā iespēja. 
4. sistēma: sk. Direktīvas 89/106/EEK III pielikuma 2. iedaļas ii) punktu, trešā iespēja. 

(*) Ražojumi vai materiāli, kuriem ražošanas procesa skaidri nosakāmā posmā uzlabo ugunsreakcijas klasifikāciju (piemēram, pievienojot 
liesmas slāpētājus vai samazinot organisko materiālu daudzumu). 

(**) Ražojumi vai materiāli, uz kuriem neattiecas zemsvītras piezīme (*). 
(***) Ražojumi vai materiāli, kuru ugunsreakcija nav jāpārbauda (piemēram, A1 klases ražojumi vai materiāli, kā paredzēts Komisijas 

Lēmumā 96/603/EK (OV L 267, 19.10.1996., 23. lpp.)). 

Sistēmas specifikācijai jābūt tādai, lai to varētu īstenot pat tad, ja nav jānosaka kāds efektivitātes rādītājs tāpēc, ka vismaz 
vienai dalībvalstij nav tiesisko prasību attiecībā uz minēto rādītāju (skatīt Direktīvas 89/106/EEK 2. panta 1. punktu un 
attiecīgajā gadījumā skaidrojošo dokumentu 1.2.3. noteikumu). Minētajos gadījumos šāda rādītāja pārbaudi nedrīkst 
piemērot izgatavotājam, ja tas šajā ziņā nevēlas ražojuma rādītāju uzrādīt.”

LV 21.4.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 109/21


	Komisijas Īstenošanas lēmums (2012. gada 26. marts), ar ko groza Lēmumu 98/213/EK par būvizstrādājumu atbilstības apliecināšanas procedūru saskaņā ar Padomes Direktīvas 89/106/EEK 20. panta 2. punktu attiecībā uz iekšējo šķērssienu komplektiem (izziņots ar dokumenta numuru C(2012) 1866) (Dokuments attiecas uz EEZ) (2012/201/ES)

